
Wiadomości Adwokatury 10 listopada 2016

Opinia NRA ws. projektu ustawy o statusie sędziów
TK
Naczelna Rada Adwokacka wydała opinię w sprawie projektu ustawy o statusie sędziów
Trybunału Konstytucyjnego (druk sejmowy 880), wniesionego do Sejmu RP 30 września
2016 roku. Opinia została złożona w Kancelarii Senatu.

Na wstępie Naczelna Rada Adwokacka zauważa, że opiniowany projekt ustawy stanowi kolejną, piątą
inicjatywę ustawodawczą zmierzającą do zmiany obowiązujących regulacji prawnych dotyczących
Trybunału Konstytucyjnego na przestrzeni ostatnich dwóch lat.

W ocenie Naczelnej Rady Adwokackiej, projekt ustawy zawiera szereg rozwiązań budzących daleko
idące wątpliwości pod kątem ich zgodności z Konstytucją RP, w szczególności w zakresie naruszenia
zasady trójpodziału władzy, odrębności i niezależności Trybunału Konstytucyjnego, a także
niezależności i niezawisłości sędziów konstytucyjnych. Naczelna Rada Adwokacka podkreśla, że
bezwzględnym obowiązkiem ustawodawcy jest respektowanie odrębności i niezależności Trybunału
Konstytucyjnego. Inicjatywy ustawodawcze zmierzające do osłabienia pozycji i autorytetu sądu
konstytucyjnego i jego sędziów, mogą prowadzić do poderwania zaufania do skuteczności ochrony
praw i wolności jednostki, której gwarantem jest Trybunał Konstytucyjny.

Opinię przygotowali: adw. Mikołaj Pietrzak, adw. dr hab. Szymon Byczko, adw. Małgorzata Mączka-
Pacholak, adw. dr hab. Jacek Skrzydło.

 

(czytaj całą opinię NRA)

Uwagi NRA dot. nowelizacji ustawy Kodeks
postępowania administracyjnego uwzględnione
Ministerstwo Rozwoju uwzględniło uwagi NRA do projektu ustawy o zmianie ustawy –
Kodeks postępowania administracyjnego oraz niektórych innych ustaw (numer w Wykazie
prac Rady Ministrów – UD33). Uwagi zostały przesłane 11 sierpnia br. 

Najistotniejsze, proobywatelskie zmiany dotyczą możliwości wnoszenia skargi bezpośrednio do sądu
administracyjnego bez ryzyka jej odrzucenia oraz wprowadzenie możliwości zaskarżenia
postanowienia o kosztach postępowania. 

Autorami uwag NRA do projektu nowelizacji byli adw. Dariusz Goliński oraz adw. dr Karol Pachnik. 

(zobacz uwagi NRA)

(zobacz nową wersję projektu ustawy)
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Konferencja Kierowników Szkolenia Aplikantów w
Warszawie

Zgodnie z corocznym harmonogramem, w
dniach 4-5 listopada br. w Warszawie odbyła
się jesienna Konferencja Kierowników
Szkolenia Aplikantów.

Konferencję otworzył adw. Jerzy Zięba, który jako
dotychczasowy opiekun Komisji Kształcenia
Aplikantów Adwokackich z ramienia NRA, powitał
gości. Następnie zabrała głos adw. Elżbieta Nowak
– p.o. przewodniczącej Komisji Kształcenia
Aplikantów przy NRA, która zapoznała obecnych z
regulacjami dotyczącymi odbywania aplikacji
adwokackiej oraz ich stosowaniem w praktyce.
Zaznaczyła, że dotychczasowe rozwiązania, które
wypracowano w ciągu ostatnich kilku lat,
odpowiadają potrzebom aplikantów, ale ich
stosowanie winno być nadal udoskonalane. Adw.
Nowak poinformowała, że skierowała do
kierowników szkoleń pytania, o formy szkolenia,
m.in. czy zgodnie z zaleceniami kładziony jest
większy nacisk na praktykę niż teorię.. Wpłynęły
odpowiedzi z 15 izb, w których pokreślono, że
zajęcia praktyczne zostały wprowadzone w
różnych formach. Niewątpliwie jest to sukces
spotkań w ramach konferencji kierowników
szkolenia. Obecni na poprzednich konferencjach
aplikanci przedstawiali postulaty, które są teraz
realizowane. Przykładowo, wprowadzono szkolenia
z zakresu start up. Z uwagi na zróżnicowaną liczbę
aplikantów w poszczególnych izbach, kierownicy
szkoleń starają się je modyfikować, by sprostać
wyzwaniom realiów małych i dużych izb. 

Adw. Elżbieta Nowak omówiła także projekt
rozporządzenia zmniejszającego opłaty za
aplikację ze wskaźnika 3,05 na 2,6, co może
oznaczać istotne zmiany w organizacji szkolenia,
szczególnie w mniejszych izbach. Adw. Jerzy Zięba
wspomniał, że NRA złożyła opinię do Ministerstwa,
aby opłata za aplikację pozostała kwotowo na
dotychczasowym poziomie. Adw. Jacek Trela,
wiceprezes Naczelnej Rady Adwokackiej, dodał, że
radcowie i notariusze zajęli w tej kwestii podobne
stanowisko. Jednak zwrócił uwagę, że zmiany w
opłatach następują na życzenie aplikantów, którzy
złożyli w tej sprawie petycję do Ministerstwa
Sprawiedliwości. Zaproponował, że NRA będzie
wspierać mniejsze izby, gdyby ze względu na
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zmniejszony napływ aplikantów, miały one kłopot
z finansowaniem szkoleń. Przypomniał, że w
projekcie Strategii dla Adwokatury jest zapisany
model patron - aplikant i samorząd musi kłaść na
tę relację większy nacisk, podobnie jak na
szkolenia warsztatowe, sztukę wysławiania się,
pisania oraz symulację rozpraw, co jest istotne w
większych izbach, gdyż niektórzy aplikanci nie
mają na co dzień styczności z salą sądową.

Adw. Katarzyna Gajowniczek-Pruszyńska, p.o.
dziekana ORA w Warszawie, mówiła o szkoleniu
aplikantów w stołecznej izbie. W celu
usprawnienia szkoleń ORA wprowadza e-dziennik.
Dodała, że jakość zajęć oceniana jest przez
aplikantów poprzez wypełnienie ankiet, niemniej
nie ma jak zweryfikować negatywnych ocen
aplikantów. Zdarzają się przypadki uwag
niemerytorycznych na temat sposobu
przekazywania wiedzy.

Adw. Elżbieta Nowak przypomniała, że swego
czasu adw. Agnieszka Zemke-Górecka
zainicjowała szkolenia dla wykładowców i odbyły
się one w wielu izbach. Kładziono w nich nacisk na
nauczanie tzw. umiejętności miękkich. Zdaniem
adw. Anny Ślęzak, szkolenia dla wykładowców
znacznie pomogły im w przygotowywaniu zajęć o
atrakcyjnej dla aplikantów formie. Adw. Andrzej
Zajda zwrócił uwagę na to, że negatywne ankiety
aplikantów powodują eliminację wykładowców w
Izbie Szczecińskiej. Adw. Anna Borkowska
poinformowała z kolei, że w Warszawie są
prowadzone zajęcia warsztatowe, po uprzednim
przeszkoleniu wykładowców, a od ubiegłego roku
pojawił się pomysł prowadzenia zajęć
fakultatywnych, nie objętych programem, w
szczególności metodologii prowadzenia sprawy
cywilnej lub karnej. Nadmieniła też, że ORA w
Warszawie wyraziła zgodę, by do sekcji
tematycznych mogli zgłaszać się aplikanci.

Kolejno głos zabierała adw. Anna Ślęzak i adw.
Rafał Dębowski, który dopytywał kierowników
szkolenia aplikantów, czy nie dostrzegają potrzeby
wzmocnienia zapisów regulaminu odbywania
aplikacji. NRA mogłaby bowiem przyznać ORA i
kierownikom szkolenia aplikantów instrumenty w
postaci prawa lub obowiązku przeprowadzenia
weryfikacji wykładowców. Zauważył, że mówi się o
trudnościach znalezienia zatrudnienia przez
aplikantów w Warszawie, gdy tymczasem on sam
poszukuje aplikanta do kancelarii i nie jest to
zadanie proste.
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Adw. Żanna Dembska opowiadała o
doświadczeniach z prac Komisji Odwoławczej II
stopnia do przeprowadzenia egzaminu
adwokackiego. Opowiedziała się także za
uwzględnieniem w regulaminie cyklicznego
weryfikowania kompetencji wykładowców. Adw.
Jerzy Pinior stwierdził, że aplikant ma prawo
oceniać wykładowcę, gdyż ponosi opłaty za
szkolenie.

Adw. Bartosz Grohman z kolei zapytał zebranych
kierowników szkolenia, czy w związku z
postulowanym przez izby wydłużeniem stażu
pracy zawodowej, po którym adwokat może być
patronem, nie mają problemów z zapewnieniem
odpowiedniej liczby patronów?

Adw. Bartosz Tiutiunik podniósł problem ofert
prywatnych szkół prawa, zachęcających
aplikantów do komercyjnego szkolenia
przedegzaminacyjnego.

Adw. Krystyna Drozd mówiła o ankietach
oceniających wykładowców w Lublinie. Wyniki
ankiet zmuszają ją do rozmowy z wykładowcami o
problemach związanych z zajęciami
warsztatowymi i przygotowaniem aplikantów.
Adw. Dorota Kulińska zauważyła, że nie tylko
szkolenie merytoryczne, ale również szkolenie
umiejętności miękkich jest potrzebne zarówno
aplikantom, jak i wykładowcom.

W kolejnym dniu konferencji, pierwszym punktem
programu była prezentacja adw. Bartosza
Grohmana na temat wyzwań w szkoleniu
aplikantów, w świetle przyjętego projektu Strategii
Adwokatury. Przed dokonaniem prezentacji, adw.
Grohman złożył Elżbiecie Nowak życzenia
imieninowe i wręczył jej bukiet kwiatów,
zapraszając zarazem uczestników na imieninowy
tort solenizantki, czym mile zaskoczył
Przewodniczącą.

W swojej prezentacji adwokat Bartosz Grohman
przedstawił założenia projektu Strategii dla
Adwokatury. Nakreślił okoliczności powstawania
dokumentu i przedstawił zawarte w nim postulaty,
m.in. by szkolenia przygotowywały aplikantów do
wykonywania zawodu, dając im praktyczne
umiejętności, takie jak: sposób kalkulacji
wynagrodzenia, zasady prowadzenia kancelarii,
marketing zarówno poszczególnych kancelarii, jak
i adwokatury jako grupy zawodowej. Stwierdził, że
na podstawie lektur protokołów posiedzeń rad
adwokackich z całej Polski dochodzi do wniosku,
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że aplikanci i młodsi adwokaci mają pewne braki
w zakresie praktycznej wiedzy, dotyczącej reguł
postępowań dyscyplinarnych. Znają zasady etyki,
ale potrzebna jest im pełniejsza wiedza o tym, jak
toczą się postępowania dyscyplinarne i jak na
przykładzie konkretnych zdarzeń wyciągane są
konsekwencje dyscyplinarne. 

Adw. Cezary Goryszewski dodał, że w jego opinii
takie szkolenia powinni prowadzić izbowi
rzecznicy dyscyplinarni.

Następnie głos zabrał adw. Jerzy Zięba, który
przedstawił prezentację omawiającą wyniki
tegorocznego naboru na aplikację. Przytoczył
dane statystyczne. 

Następnie wywiązała się dyskusja, w której
kolejno głos zabierali adw. Krystyna Drozd, adw.
Bartosz Tiutiunik, adw. dr Agnieszka Zemke-
Górecka, adw. Marek Brudnicki, adw. Żanna
Dembska, adw. dr Ewa Habryn-Chojnacka, adw.
Anna Borkowska, adw. Marcin Derlacz, adw.
Krzysztof Stec, adw. Władysław Finiewicz, adw.
Anna Ślęzak i adw. Lech Kochaniak.

W wyniku dyskusji okazało się, że prowadzona w
oparciu o analizę kolejnych zagadnień wymiana
poglądów prowadzi do konstruktywnych
wniosków. Głęboka analiza przyjętych przez NRA
rozwiązań, wypracowanych przez lata i
adekwatnych do sytuacji aplikantów, daje
dziekanom, okręgowym radom adwokackim i
kierownikom szkolenia aplikantów szerokie
możliwości kształtowania zarówno procesu
szkolenia, jak i relacji aplikant - patron. Uczestnicy
dyskusji uznali, że rewolucyjne zmiany w modelu
kształcenia aplikantów nie są potrzebne, bowiem
nie rozwiążą problemów, które wynikają z sytuacji
na rynku usług prawnych. W obliczu wciąż
zmieniającej się liczby aplikantów, gwarantem
właściwego ich przygotowania do zawodu
adwokata są stopniowe modyfikacje szkolenia.
Konferencja zaproponuje zmiany, które dadzą
poszczególnym ORA większą swobodę w szkoleniu
z tzw. umiejętności miękkich, w celu podniesienia
efektywności nabywania tych umiejętności przez
młodych adeptów zawodu adwokata.

Na koniec głos zabrał mec. Stanisław Kłys, który
zachęcał do promowania kultury wśród
aplikantów, jako elementu szkolenia. Adwokatura
pretenduje do zawodu elitarnego, a to obliguje do
pozyskania znacznie większego zakresu wiedzy i
wrażliwości na różne aspekty życia, w tym także
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artystycznego.

Adwokat Elżbieta Nowak podziękowała wszystkim
obecnym za aktywny udział w konferencji i ich
wkład w opracowanie dotychczasowego modelu
odbywania aplikacji oraz szkolenia, podkreślając
jak ważne jest to forum w przygotowaniu
rozwiązań gwarantujących wysoki standard
wprowadzania młodych koleżanek i kolegów w
arkana zawodu adwokata.
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„Adwokaci w sztuce” nowy cykl w TVP
W najbliższy poniedziałek 14 listopada 2016
r. o godz. 15.30 TVP Kultura pokaże
pierwszy odcinek serialu dokumentalnego
„Adwokaci w sztuce”.

Pomysłodawcą i autorem scenariusza jest adw.
Roman Ossowski z izby szczecińskiej. Reżyserem
Sławomir Witek. Produkcja jest współfinansowana
przez Naczelną Radę Adwokacką.

Serial składa się z trzech
dwudziestopięciominutowych odcinków. Pierwszy
poświęcony jest starożytnym „adwokatom” –
Cyceronowi i Sokratesowi. Drugi przedstawia
adwokata w wielkiej literaturze światowej (m.in.
Dostojewski, Kafka), zaś ostatni przybliża sylwetki
adwokatów - twórców. Nie jest to klasyczny film
dokumentalny lecz pewna opowieść z udziałem
aktorów, zrealizowana w oryginalnych wnętrzach,
a także na scenie teatralnej. Jak zapewniają
twórcy serialu, jest to całkowicie nowa próba
spojrzenia na postać adwokata.

Premierowe odcinki wyemituje TVP Kultura,
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następnie serial będzie można obejrzeć w TVP
Gdańsk. TVP nie wyklucza również powtórek w
TVP Historia.

Najbliższe planowane emisje:

TVP Kultura:

14.11.2016 – godz. 15:30 odcinek 1

21.11.2016 – godz. 16:20 odcinek 2

28.11.2016 – godz. 15:25 odcinek 3

TVP Gdańsk:                

21.11.2016 – 18:05

05.12.2016 – 18:05

19.12.2016 – 18:05 

Prokuratoria adwokatem rządowych firm? - artykuł
Prokuratoria adwokatem rządowych firm? To chybiony pomysł - zdaniem adw. prof.
Macieja Gutowskiego, adw. prof. Piotra Kardasa i adw. Mikołaja Pietrzaka. Ich wspólny
tekst ukazał się dziś na łamach Dziennika Gazety Prawnej.

System zamówień obsługi prawnej przez Skarb Państwa jest niespójny. Wskazywaliśmy na to już
wielokrotnie na łamach DGP. Podkreślaliśmy, że patologiczne jest istnienie dwóch zupełnie innych
rynków, na których zatrudnia się prawników z pieniędzy publicznych. - zwracają uwagę autorzy. 

(czytaj artykuł na stronie DGP)

Ambasador RP w Wielkiej Brytanii: sytuacja
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polskich obywateli po Brexicie daleka od stabilnej
Arkady Rzegocki, ambasador RP w Zjednoczonym Królestwie Wielkiej Brytanii i Irlandii
Północnej, podziękował Adwokaturze za zainteresowanie sytuacją polskich obywateli po
Brexicie, którą ocenia jako daleką od stabilnej. NRA zaproponowała gotowość pomocy w
poszukiwaniach rozwiązań natury legislacyjnej dla Polaków pracujących w Wielkiej
Brytanii.

Naczelna Rada Adwokacka przesłała do ambasadora Rzegockiego list z pytaniem o sytuację prawną
Polaków w Wielkiej Brytanii po Brexicie, po uroczystościach związanych z Rozpoczęciem Roku
Prawniczego (Opening of the Legal Year) w Londynie, w których Adwokaturę reprezentował adw.
Bartosz Grohman, zastępca sekretarza NRA i gdzie poruszano m.in. prawne kwestie wyjścia Wlk.
Brytanii z Unii Europejskiej.

W liście do ambasadora Rzegockiego, sygnowanym przez adw. Grohmana, NRA poprosiła o wszelkie
informacje dotyczące potencjalnego dyskryminowania obywateli RP na terenie Wielkiej Brytanii. NRA
zadeklarowała, że wykorzysta kontakty z międzynarodowymi organizacjami prawniczymi do
wspierania stanowiska polskich władz.

(czytaj list do Ambasadora)

"Ze swej strony pragnę poinformować, że sytuacja obywateli RP oraz innych państw członkowskich
UE zamieszkujących Zjednoczone Królestwo, jest w tej chwili daleka od stabilnej. Obywatele muszą
wiedzieć, jakie plany ma wobec nich administracja brytyjska oraz jakie będą bezpośrednie skutki
Brexit. Naszym zdaniem, prawa nabyte obywateli państw członkowskich muszą być chronione. Rząd
brytyjski powinien dbać o wyjaśnienie sytuacji obywateli zamieszkujących Wielką Brytanię na mocy
prawa UE. Sytuacja ta będzie przedmiotem negocjacji po uruchomieniu art. 50 TUE, ale naszym
zdaniem wszelkie rozstrzygnięcia powinny opierać się na generalnych zasadach pewności prawnej,
uzasadnionych oczekiwań oraz rządów prawa" - napisał ambasador Rzegocki.

Ambasador wyraził też wdzięczność za wszelką pomoc w rozwiązywaniu problemów, na jakie
napotykają polscy obywatele i przedsiębiorcy w związku z obecnym okresem niepewności.

(czytaj odpowiedź Ambasadora)

Migracja a prawa człowieka: międzynarodowy
kongres prawniczy
Międzynarodowy Kongres Prawniczy nt. "Migracja a prawa człowieka" odbędzie się 28-29
listopada w Strasburgu, w siedzibie Rady Europy. 

Konferencja odbędzie się w pięciu językach roboczych: angielskim, rosyjskim, włoskim, hiszpańskim i
francuskim. W wypadku delegacji polskiej, liczącej ponad 15 prawników, zapewnione zostanie
tłumaczenie na język polski. 

Kongres organizowany jest we współpracy z Radą Europy i stąd też stanowi oficjalną platformę
dialogu pomiędzy Radą Europy a praktykującymi prawnikami. Zagadnienia poruszane podczas
wydarzenia będą koncentrowac się na kwestiach praktycznych, nieodzownych z punktu widzenia
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codziennej praktyki prawniczej. 

(szczegółowy program)

Adwokacki Patron Roku zostanie ogłoszony 28
stycznia 2017

Laureat pierwszej edycji plebiscytu
Adwokacki Patron Roku zostanie ogłoszony
28 stycznia 2017 r. Wyboru dokonała
Kapituła, która obradowała 7 listopada. 

Na razie o laureacie wiadomo, że pochodzi z izby
warszawskiej, przyznano również wyróżnienie dla
patrona z izby łódzkiej. Dzięki uprzejmości
Prezydium Okręgowej Rady Adwokackiej w
Warszawie ogłoszenie wyników odbędzie się
podczas VII Karnawałowego Balu Aplikantów
Adwokackich w Arkadach Kubickiego 28 stycznia
2017 r.

W spotkaniu Kapituły udział wzięli: adw. Andrzej
Zwara, prezes Naczelnej Rady Adwokackiej, adw.
Ewa Krasowska, rzecznik dyscyplinarny NRA, adw.
Rafał Dębowski, sekretarz NRA, Marcin Warchoł,
wiceminister sprawiedlilwości, Bartosz Pilitowski z
Fundacji Court Watch Polska, apl. adw. Dagmara
Miler oraz adw. Joanna Parafianowicz,
przedstawiciel organizatora, redaktor naczelna
Pokoju Adwokackiego. Z uwagi na inne obowiązki
nieobecna była apl. adw. Magdalena Robaszyńska,
redaktor naczelna Młodej Palestry, która
przekazała na piśmie swoje rekomendacje.

O wyborze zadecydowały takie argumenty, które
wskazywały na szczególnie rzetelne, o ile nie
wzorcowe, podejście do obowiązków patrona m.in.
poprzez zwracanie nieustannej uwagi na zasady
etyki i godności zawodu, które winny poprzedzać
wszelkie działania adwokata oraz umożliwianie
aplikantom nie tylko nauki zawodu, ale także
budowania ich własnej renomy.

Plebiscyt zorganizowany został przez "Pokój
Adwokacki" i cieszył się ogromnym
zainteresowaniem zarówno ze strony aplikantów
adwokackich, jak i adwokatów, którzy także
zgłaszali swoich byłych patronów.
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Informacja i zdjęcia dzięki uprzejmości adw.
Joanny Parafianowicz

Sąd Okręgowy w Warszawie przeprowadza ankietę
nt. opinii o sędziach i sądach
Jak obywatele postrzegają sędziów i sądy - to temat ankiety, którą przeprowadza Sąd
Okręgowy w Warszawie. Wyniki ankiety będą podstawą dyskusji podczas konferencji,
którą zorganizuje SO w Warszawie i uczelnia Łazarskeigo. 

Ankietę wypełnić można za pośrednictwem strony internetowej do 23 listopada 

(zobacz stronę z ankietą)

Wyniki ankiety stanowić będą źródło informacji do dyskusji, podczas zbliżającej się konferencji,
poświęconej rozważaniom nad tym, jak sądy, realizując swoją misję, powinny lepiej służyć
obywatelom. Konferencja ta organizowana jest przez Sąd Okręgowy w Warszawie i Uczelnię
Łazarskiego.

Ankieta ma charakter anonimowy, a jej wypełnienie zajmuje nie więcej niż 10 minut.

Izba rzeszowska prosi o wsparcie akcji
charytatywnej na rzecz chorego dziecka

"Rak ma oko na oczy Stasia" to nazwa akcji
charytatywnej na rzecz kilkumiesięcznego
Stasia Patrzałka. O wsparcie tej zbiórki
apeluje adw. Agnieszka Kazimierczak-
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https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSfLJaEy3WIWCQdv-zEhYgItsk-p-Sorpj4UTXpmuTuAsmLq3g/viewform?c=0&w=1


Godzwon przy wsparciu Okręgowej Rady
Adwokackiej w Rzeszowie. 

Chłopczyk urodził się jako wcześniak, pokonał już
problemy z sercem, teraz walczy z nowotworem -
siatkówczakiem obuocznym. Pomóc dziecku może
leczenie w Stanach Zjednoczonych i na to leczenie
zbierane są pieniądze. 

Pieniądze zbierane są za pośrednictwem Fundacji
Rycerze i Księżniczki. Akcja ma swoją stronę na
Facebooku (zobacz stronę na FB)

FUNDACJA RYCERZE I KSIĘŻNICZKI
UL. ZAGÓJSKA 2/4 /85
04-101 Warszawa
PKO Bank Polski SA 90 1020 1042 0000 8902
0324 4142 „DAROWIZNA DLA STASIA”

Do wpłat zagranicznych
Swift:BPKOPLPW 90 1020 1042 0000 8902 0324
4142
IBAN: PL90102010420000890203244142

„DAROWIZNA DLA STASIA ”

Zmarł adw. Lech Kozioł - senator I kadencji
Adw. Lech Kozioł, senator I kadencji, zmarł 2 listopada. Mecenas od 1983 r. był członkiem
Okręgowej Rady Adwokackiej w Białymstoku. W 1989 roku był także wybrany do
Naczelnej Rady Adwokackiej. Miał 77 lat.

Studia ukończył na Wydziale Prawa Uniwersytetu Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie, w latach
1962–70 pracował jako radca prawny, ukończył aplikację sądową i zdobył uprawnienia radcowskie. W
1970 r. złożył egzamin adwokacki i zaczął praktykę w Kolnie. Od 1975 r. był członkiem Zespołu
Adwokackiego nr 1 w Łomży, od 1991 r. prowadził własną kancelarię adwokacką. Specjalizował się w
prawie karnym. W latach 1990–91 zasiadał w Krajowej Radzie Sądownictwa.

Przed 1989 rokiem był działaczem opozycji, doradcą "Solidarności" od 1980 roku, obrońcą
politycznym, był internowany. Kandydował i dostal się do Senatu I kadencji z listy Komitetu
Obywatelskiego „Solidarność”. Był przewodniczącym Komisji Regulaminowej i Spraw Senatorskich,
członkiem Komisji: Praw Człowieka i Praworządności, Inicjatyw i Prac Ustawodawczych, Spraw
Emigracji i Polaków za Granicą oraz Ustawodawstwa Gospodarczego. 

Potem wrócił do pracy w kancelarii adwokackiej. 

Zmarł 2 listopada 2016 r. i został pochowany na cmentarzu w Łomży. 
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https://www.facebook.com/OczyStasia/


Kronika Naczelnej Rady Adwokackiej
Przedstawiamy skrót wydarzeń z udziałem Naczelnej Rady Adwokackiej. 

4-5 listopada, adw. Jacek Trela, wiceprezes NRA, adw. Ewa Krasowska, rzecznik dyscyplinarny NRA,
adw. Mirosława Pietkiewicz, skarbnik NRA, adw. Rafał Dębowski, sekretarz NRA, adw. Bartosz
Grohman, zastępca sekretarza NRA, adw. Jerzy Zięba, dotychczasowy opiekun Komisji Kształcenia
Aplikantów Adwokackich z ramienia NRA, wzięli udział w Konferencji Kierowników Szkolenia
Aplikantów w Warszawie (czytaj relację).

5 listopada, adw. Jacek Trela, wiceprezes NRA, adw. Mirosława Pietkiewicz, skarbnik NRA i adw.
Ewa Krasowska, rzecznik dyscyplinarny NRA wzięli udział w konferencji "Społeczny i prawny wymiar
mowy nienawiści w internecie", zorganizowanej przez Zespół ds. Kobiet przy Naczelnej Radzie
Adwokackiej.

8 listopada, odbyło się posiedzenie Prezydium NRA. Było to ostatnie posiedzenie w tej kadencji.
Omówiono sprawy organizacyjne związane z Krajowym Zjazdem Adwokatury. Prezydium NRA podjęło
uchwałę w sprawie powołania adw. Piotra Ziętarskiego w skład kolegium redakcyjnego „Palestry”.

Adw. Rafał Dębowski, sekretarz NRA, przedstawił sprawy osobowe, które omówiło i rozstrzygnęło
Prezydium. Mecenas Bartosz Grohman, zastępca sekretarza NRA, zreferował z kolei najistotniejsze
zagadnienia wynikające z protokołów okręgowych rad adwokackich, które następnie zostały
omówione przez pozostałych członków Prezydium. Prezydium przedyskutowało też kwestie
finansowe, które przedstawiła adw. Mirosława Pietkiewicz, skarbnik NRA.

9 listopada, adw. Ziemisław Gintowt, członek NRA, wziął udział w kolejnym spotkaniu samorządów
zawodowych i zawodów prawniczych. Ze strony Ministerstwa Sprawiedliwości oraz Porozumienia
istnieje wola odbywania roboczych spotkań konsultacyjnych, które będą dotyczyć przede wszystkim
planów i działań w sferze mediacji i edukacji prawnej oraz większych projektów legislacyjnych - na
etapie formułowania założeń. Z ramienia MS będą w nich uczestniczyć najprawdopodobniej sędzia
Łukasz Piebiak oraz przedstawiciele Departamentu Strategii i Funduszy Europejskich.
Prawdopodobny termin pierwszego spotkania to styczeń/luty 2017. 

9-10 listopada, adw. Jerzy Glanc, wiceprezes NRA, wziął udział w II Konferencji Naukowej
Pomorskiej Izby Adwokackiej w Gdańsku "Prawo transportowe - Morze. Ląd, Powietrze", która odbyła
się w Gdyni. 

9 listopada, adw. Andrzej Siemiński, członek NRA, wziął udział w obchodach 25-lecia reaktywowania
samorządu aptekarskiego. Uroczystośc miała miejsce w Filharmonii Narodowej w Warszawie.

10 listopada, adw. Rafał Dębowski, sekretarz NRA, wziął udział w spotkaniu w Ministerstwie
Cyfryzacji. Obecni byli również Karol Okoński z MC, Tomasz Zdzikot z Ministerstwa Spraw
Wewnętrznych i Administracji oraz Marcin Warchoł z Ministerstwa Sprawiedliwości. Rozmowy
dotyczyły wprowadzenia jednolitego adresu doręczeń dla obywateli oraz kwestii doręczeń za
pośrednictwem elektronicznego biura podawczego.
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